
 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI FANTAPPIÈ”  
   Via Vetulonia, 44 – 01100 VITERBO - Tel. 0761/343161 
    Pec: vtic82900n@pec.istruzione.it E-mail: vtic82900n@istruzione.it  
      Codice Fiscale 80014890562 – Codice Univoco Scuola UF1EZ0 – Codice Meccanografico VTIC82900N 

 

 

Ai membri designati della 

Commissione elettorale 

Elezioni RSU Istituto Comprensivo “Luigi Fantappiè” 

 

Ins. Antonella POLIDORI 

sig.ra Maria Cristina RUGGERI 

Ins. Paola FABBRIZI 

Loro indirizzi email 

ATTI – ALBO – SITO WEB - 

 

 

Oggetto: costituzione commissione elettorale – elezioni RSU 2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  L’accordo collettivo quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali 

interne per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del 

relativo regolamento elettorale, sottoscritto in data 12 aprile 2022;   

 

VISTI   i protocolli di intesa sottoscritti in data 20/11/2024 tra ARAN e le organizzazioni 

sindacali, con i quali è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle 

Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure elettorali; 

 

VISTA la circolare ARAN n. 01 del 2025 con oggetto: “Rinnovo delle RSU. Elezioni del 14, 15 

e 16 aprile 2025. Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni”; 

 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali CISL SCUOLA, UIL RUA, SNALS 

CONFSAL relative alla designazione dei componenti da nominare, in qualità di membri, 

nella Commissione elettorale; 

 

VISTO il punto 8 della circolare ARAN n. 01 del 2025: “Nelle Amministrazioni con un numero di 

dipendenti superiore a 15, la Commissione Elettorale deve essere formata da almeno tre componenti 

ed è compito delle organizzazioni sindacali presentatrici di lista garantirne il numero minimo. Nel 

caso in cui non siano pervenute almeno tre designazioni, sarà cura dell’Amministrazione chiedere a 

tutte organizzazioni sindacali che hanno presentato le liste di integrare la Commissione Elettorale 

almeno sino al raggiungimento dei tre componenti necessari per l'insediamento”; 

 

mailto:vtic82900n@pec.istruzione.it
mailto:vtic82900n@istruzione.it




 

 

VISTA la designazione a componente della commissione elettorale per le elezioni RSU 

dell’organizzazione sindacale CISL SCUOLA presentata in data 18.02.2025 prot. nr. 2090; 

 

VISTA la designazione a componente della commissione elettorale per le elezioni RSU   

dell’organizzazione sindacale UIL RUA presentata in data 21.02-2025 prot. nr. 2268; 

 

VISTA la designazione a componente della commissione elettorale per le elezioni RSU   

dell’organizzazione sindacale SNALS CONFSAL presentata in data 07.02-2025 prot. nr. 

1656, 

 

 

DECRETA 

  

a tutti i soggetti interessati: 

- che la Commissione elettorale dell’Istituto in intestazione, che dovrà procedere agli adempimenti 

previsti per il regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali 

Unitarie (RSU) risulta costituita dai seguenti membri: 

 

1. POLIDORI Antonella 

2. RUGGERI Maria Cristina 

3. FABBRIZI Paola 

 

- che la Commissione elettorale per il rinnovo della RSU, che dovrà procedere agli adempimenti 

previsti per il regolare svolgimento delle elezioni, può essere aggiornata entro e non oltre il 

termine del 17/03/2025, termine ultimo per la costituzione della Commissione elettorale. 

 

La Commissione risulta correttamente insediata. 

Ai componenti è messa a disposizione un’aula della scuola secondaria Fantappiè e il relativo materiale 

previsto. 

Tutti gli atti vengono consegnati ufficialmente ai componenti la Commissione 

  

Viterbo, 17 Marzo 2025 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Valeria Monacelli 

(firmato digitalmente) 

 

 

Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale  www.icfantappie.edu.it. 

http://www.icfantappie.edu.it/

		2025-03-17T10:20:46+0100
	VALERIA MONACELLI




